ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPALDE AQUIDAUANA

” PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em...het AE EM... N, 0] Projeto de Lei

E: Horas CARO Ea E HJ Ma aa [ ] Projeto Decreto Legislativo q! E 2 E
a - DO 92]a Registrado sob o nto ade! E Projeto Resolução ; a E a]
Ta Requerimento

E Sessão O OMI ET idoneo

a | Fungos o, E A o E AÇO

AUTOR: Ver. Genivaldo Montana-PSD 1º secretário

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssima Senhora Vereadora e Senhores Vereadores:

Requer à mesa, ouvido o colendo do plenário, nos expressos
termos do disposto no artigo 171, inciso IV, do regimento interno, seja
encaminhada MOÇÃO DE PESAR aos familiares do Senhor FERNANDO
ARAÚJO LEIGUE (67 anos), pelo seu falecimento ocorrido na data de 12 de
julho de 2025;

JUSTIFICATIVA:

Quero através desta moção, externar votos de mais profundo
pesar pelo falecimento do PASTOR FERNANDO ARAÚJO LEIGUE. Pastor
Fernando, nascido na cidade de Corumbá MS, primogênito dentre 9 irmãos, filho
de imigrante boliviano, ajudou a cuidar da sua família desde muito cedo, sendo o
“esteio” como ele mesmo gostava de falar.

Comerciante nato, sempre achou que seria comerciante a vida
toda, até que em 2005 foi consagrado no seu ministério pastoral, onde encontrou a
sua verdadeira vocação. Pastor dedicado à sua fé e ao serviço ao próximo,
Fernando sempre se destacou por sua alegria contagiante, sorriso acolhedor,
generosidade e bondade. Foi exemplo de amor à família, de liderança espiritual e
de compromisso com a comunidade, deixando um legado de fé e solidariedade que
permanecerá vivo na memória de todos que tiveram a honra de conhecê-lo.

Pastor Fernando deixa um lindo legado, e uma saudade
imensurável para sua família. A esposa Catarina, seus 4 filhos e os seus 6 netos.
Onde dizia que se alegrava em ver os seus filhos e os filhos dos seus filhos.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

[ | Projeto de Lei

O E Projeto Decreto Legislativo o
el s A DT

O Mon Projeto Resolução (AS odor
6) : NUMERO
O o Requerimento

po? [ | Indicação

[ad o] Moção

e s Emenda

AUTOR: Ver. Genivaldo Montana-PSD 1º secretário

Neste momento de dor, a Câmara Municipal de Aquidauana
expressa suas condolências e se solidariza com os familiares, amigos e membros de
sua congregação, rogando a Deus que conforte a todos.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2025.

Vér. Genivaldo Montana-PSD
1º secretário